

**INFORMACJA KIEROWNIKA USC w ŻOŁYNI**  
**dot. JUBILEUSZU DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO**

Zgłoszenia można dokonać osobiście lub telefonicznie w URZĘDZIE STANU CYWILNEGO, w pok. nr 4 lub pod nr tel. +17 224 30 18 w. 25 podając imiona i nazwiska Jubilatów, adres ich zameldowania na pobyt stały oraz informację dotyczącą daty i miejsca zawarcia małżeństwa. Informacje te zostaną niezwłocznie przekazane przez Urząd Stanu Cywilnego w Żołyńi do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. Rola Urzędu Stanu Cywilnego w zakresie odznaczeń za długoletnie pożycie małżeńskie polega na sporządzeniu projektu wniosku, następnie po uprzednim ustaleniu aktualnej sytuacji prawnej małżeństwa, przesłaniu projektu wniosku do Wojewody Podkarpackiego, jako organu wnioskującego do Prezydenta RP o nadanie odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie

**Godziny przyjmowania klientów:**

poniedziałek - piątek 7:30–15:30

**Uwagi:**

Ustanowiony ustawą z dnia 17 lutego 1960 r. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim.

Termin i szczegóły organizacji uroczystości wręczenia medali należy uzgadniać osobiście lub telefonicznie w Urzędzie Stanu Cywilnego w Żołyńi. W tej sprawie najlepiej skontaktować się, po otrzymaniu przez Jubilatów listu gratulacyjnego od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

**Opłaty:**

Bez opłat

**Termin i sposób załatwienia sprawy:**

Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przedstawia się nie wcześniej niż w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do odznaczenia obchodzą 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli rocznica ta przypada w styczniu lub lutym danego roku, wnioski można przedstawiać począwszy od dnia 1 listopada roku poprzedzającego.

Medal Jubilatom nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.

Zadania związane z nadawaniem orderów i odznaczeń wykonuje Kancelaria Prezydenta RP.

**Tryb odwoławczy:**

Nie przysługuje

**Podstawa prawna:**

- Ustawa z dnia 16 października 1992r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450 z późn. zm.)
- Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 grudnia 2004r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orderów i oznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz. U. Nr 227, poz. 2743 z późn. zm.)

Magdalena Stańczuk  
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego  
w Żołyni